

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการพัฒนาทักษะสร้างความรู้ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศสู่สังคมดิจิทัลในภารกิจบริการโทรคมนาคมพื้นฐาน โดยทั่วถึงและบริการเพื่อสังคม กลุ่มที่ ๑ ภาคเหนือ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักบริการโทรคมนาคมโดยทั่วถึงและเพื่อสังคม สำนักงาน กสทช.
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๒,๒๙๗,๕๑๑ บาท
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๕๒๒,๒๙๔,๑๖๐ บาท
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๕.๑ หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี การฝึกอบรม สัมมนา การโฆษณา ประชาสัมพันธ์ การจ้างที่ปรึกษา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ ธันวาคม ๒๕๖๓ สำนักงบประมาณ
 - ๕.๒ ประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เรื่อง อัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ ๑๐) กระทรวงแรงงาน
 - ๕.๓ ระเบียบคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ ว่าด้วยการพัฒนาบุคลากร พ.ศ. ๒๕๖๐ สำนักงาน กสทช.
 - ๕.๔ ใบสั่งจ้าง สำนักงาน กสทช. เลขที่ ๗๖๓๑๐๐๕ ลงวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๓
 - ๕.๕ ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
 - ๕.๕.๑ รายการเครื่องคอมพิวเตอร์ หรือเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก
 - ๑) <https://www.thaidigitalmarketing.net/>
 - ๒) <https://workgroup.co.th/%e0%b๙%๘๐%e0%b๘%๘a%e0%b๙%๘๘%e0%b๘%b๒notebook/>
 - ๓) https://www.thaionlinemarketing.com/rent_notebook/index.php
 - ๕.๕.๒ รายการเครื่องแสดงภาพโปรเจ็คเตอร์ (Projector)
 - ๑) <https://www.projectorworld.co.th/rent/>
 - ๒) <https://www.tstechrental.com/%E0%B8%AA%E0%B8%B4%E0%B8%99%E0%B8%84%E0%B9%89%E0%B8%B2%E0%B9%81%E0%B8%A5%E0%B8%B0%E0%B8%9A%E0%B8%A3%E0%B8%B4%E0%B8%81%E0%B8%B2%E0%B8%A3/%E0%B9%80%E0%B8%8A%E0%B9%88%E0%B8%B2projector/>
 - ๓) <https://www.tsugi-no.tv/index.php/service/projector>

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

๕.๕.๓ รายการค่าเช่าอุปกรณ์กระจายเสียง

- ๑) <https://www.ps.in.th/sound>
- ๒) <https://www.get-gang-studio.com/sound.html>
- ๓) <https://www.quickstage.co.th/๑๗๑๕๑๕๖๓/-sound-%E0%B8%A๓%E0%B8%B๐%E0%B8%9A%E0%B8%9A%E0%B8%9A%E0%B8%AA%E0%B8%B๕%E0%B8%A๒%E0%B8%9๗%E0%B8%9๐%E0%B8%9๔%E0%B8%A๓%E0%B8%AD%ED%AF%9๑%ED%B๑%B๗%E0%B8%B๗>

๕.๕.๔ รายการค่าเช่าสถานที่จัดการอบรม

- ๑) โรงแรมราวดี เลขที่ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๔
- ๒) เดอะแกรช อัมพวา รีสอร์ท เลขที่ ๒๑/๑๐/๐๐๑ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๔
- ๓) ศูนย์ ประชุม นานาชาติ มลฑลทวาย เลขที่ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๔

๕.๕.๕ รายงานผลการอบรม (ภาพเคลื่อนไหว VDO) และ รายงานผลการอบรม (ภาพนิ่ง)

- ๑) บริษัท พร้อมเทพ จำกัด ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๔
- ๒) บริษัท อีเว้นท์ดีกา จำกัด เลขที่ QO-๒๐๒๑๑๐๐๐๐๐๑ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๔
- ๓) บริษัท กิคคอน วัลเลย์ จำกัด เลขที่ QO-๒๐๒๑๑๐๐๐๐๐๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๔

๕.๕.๖ รายการเอกสารการลงทะเบียน พร้อมอุปกรณ์ลงทะเบียน

- ๑) <http://www.copystation.co.th/๑๒-%E0%B8%A๓%E0%B8%B๒%E0%B8%9๔%E0%B8%B๒.html>
- ๒) <http://www.paiprint.com/paper-printing/>
- ๓) <https://rukprint.com/product/%E0%B8%9B%E0%B8%A๓%E0%B8%B๔%E0%B8%9๔%E0%B8%9๔-%E0%B8%9๒%E0%B8%B๒%E0%B8%A๗-%E0%B8%9๔%E0%B8%9๔%E0%B8%B๒/>

๖. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นางสาวรภัฏญา สิทธิธรรม
- ๖.๒ นายสุปรีย์ เทียนทำนูล
- ๖.๓ นายปริญญา เทศบรรทัด
- ๖.๔ นางสาววดี เพ็ชรศรี

โครงการพัฒนาวิทยากรที่มาจากหน่วยงานที่ไม่ใช่กรมการศึกษานอกพื้นที่และจัดการศึกษา กลุ่มที่ 1 (ภาคเหนือ)
กลุ่มประชาชนทั่วไป

ประเภทการงบประมาณ

รายละเอียด	จำนวน	หน่วย
จำนวนประชาชนทั่วไปที่จัดการเรียนการสอน	100,000	คน
จำนวนผู้จัดกิจกรรมส่งเสริม	100	คน
จำนวนครูผู้สอน	1,000	คน
จำนวนรถจักรยานยนต์	1	คัน
จำนวนรถจักรยานยนต์	6	คัน
จำนวนรถจักรยานยนต์	6	คัน
จำนวนวิทยากร	2	คน
จำนวนผู้ช่วยวิทยากร	2	คน
จำนวนเจ้าหน้าที่สังเกตการณ์	2	คน
ค่าเดินทางไปกลับ	6	บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวนรายการ	หน่วย	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	แหล่งที่มา	หมายเหตุ
1	การเสริมการฝึกอบรม								
	1.1 จัดทำเอกสารการสอน	1	ครั้ง	100,000	ชุด	70.00	7,000,000.00	เอกสารต้นฉบับ มีการทำสำเนา และบทคัดย่อเอกสารประกอบของประจักษ์ การฝึกอบรม สัมมนาทางไกลฯ ประจักษ์ฉบับ การจัดทำสื่อฯ ค่าจ้างบุคลากรไปราชการต่างประเทศ จำนวน 2563 ตำแหน่งประมาณ วันที่ 8 ถึง 2.6 (ราคา 70 บาท)	
	1.2 จัดทำโปสเตอร์ 4x1.5 เมตร	1	ครั้ง	1,000	ชุด	2,136.00	2,136,000.00	เอกสารต้นฉบับ มีการทำสำเนา และบทคัดย่อเอกสารประกอบของประจักษ์ การฝึกอบรม สัมมนาทางไกลฯ ประจักษ์ฉบับ การจัดทำสื่อฯ ค่าจ้างบุคลากรไปราชการต่างประเทศ จำนวน 2563 ตำแหน่งประมาณ วันที่ 14 ถึง 1.17 (ราคา 356 บาท)	
	1.3 ออกแบบเขียนแผนและสื่อสิ่งพิมพ์	1	ครั้ง	1	ครั้ง	10,000.00	10,000.00	เอกสารต้นฉบับ มีการทำสำเนา และบทคัดย่อเอกสารประกอบของประจักษ์ การฝึกอบรม สัมมนาทางไกลฯ ประจักษ์ฉบับ การจัดทำสื่อฯ ค่าจ้างบุคลากรไปราชการต่างประเทศ จำนวน 2563 ตำแหน่งประมาณ วันที่ 15 ถึง 1.2.2 (ราคา 10,000 บาท)	
2	การจัดฝึกอบรม								
	2.1 ค่าเช่า Notebook สำหรับผู้เรียน (พร้อมคีย์บอร์ด)	1	วัน	50,000	เครื่อง	1,100.00	55,000,000.00	ราคาที่จัดการเรียนการสอนตามหลัก วันที่ 229	ราคาเฉลี่ยยาราคาต่อเครื่อง 3 เครื่อง
	2.2 ค่าเช่า Notebook สำหรับวิทยากร (พร้อมคีย์บอร์ด)	1	วัน	1,000	เครื่อง	1,100.00	1,100,000.00	ราคาที่จัดการเรียนการสอนตามหลัก วันที่ 229	ราคาเฉลี่ยยาราคาต่อเครื่อง 3 เครื่อง
	2.3 ค่าเช่าไปรษณีย์รถจักรยานยนต์ (พร้อมคีย์บอร์ด)	1	วัน	1,000	ชุด	4,000.00	4,000,000.00	ราคาที่จัดการเรียนการสอนตามหลัก วันที่ 238	ราคาเฉลี่ยยาราคาต่อเครื่อง 3 เครื่อง
	2.4 ค่าเช่าอุปกรณ์กระดาษเขียน	1	วัน	1,000	ชุด	5,000.00	5,000,000.00	ราคาที่จัดการเรียนการสอนตามหลัก วันที่ 246	ราคาเฉลี่ยยาราคาต่อเครื่อง 3 เครื่อง
	2.5 ค่าเช่าสถานที่จัดการอบรม (สำหรับ 100 คน)	1	วัน	1,000	ครั้ง	12,000.00	12,000,000.00	ราคาที่จัดการเรียนการสอนตามหลัก วันที่ 255	ราคาเฉลี่ยยาราคาต่อเครื่อง 3 เครื่อง
3	ผู้เข้าร่วมการฝึกอบรม								
	3.1 ค่าอาหารกลางวันพร้อมน้ำ 1 มื้อต่อวัน	1	มื้อ	100,000	คน	650.00	65,000,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการประถมศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ กติกาโรงเรียน และกิจการโรงเรียนแม่เหล็ก วัตถุประสงค์ของโครงการ พ.ศ. 2560 ฉบับงาน กพร. วันที่ 175 (ราคา 650 บาท)	
	3.2 อาหารว่างพร้อมน้ำ 2 มื้อต่อวัน	2	มื้อ	100,000	คน	150.00	30,000,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการประถมศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ กติกาโรงเรียน และกิจการโรงเรียนแม่เหล็ก วัตถุประสงค์ของโครงการ พ.ศ. 2560 ฉบับงาน กพร. วันที่ 175 (ราคา 150 บาท)	
	3.3 ค่าเดินทางไปกลับของประชาชน	1	วัน	100,000	คน	686.00	68,600,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการประถมศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ กติกาโรงเรียน และกิจการโรงเรียนแม่เหล็ก วัตถุประสงค์ของโครงการ พ.ศ. 2560 ฉบับงาน กพร. วันที่ 180 (กิโลเมตร 6 บาท)	ประเมินจากตารางโดยเฉลี่ยจากข้อมูลของไปกลับ ระยะทางประมาณ 37.16 กิโลเมตร - ระยะทางประมาณ 37.16 กิโลเมตร - 686 บาท (โดยข้อมูลจริง)
4	วิทยากร								
	4.1 ค่าตอบแทนวิทยากร	12	ชั่วโมง	1,000	ครั้ง	3,000.00	36,000,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการประถมศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ กติกาโรงเรียน และกิจการโรงเรียนแม่เหล็ก วัตถุประสงค์ของโครงการ พ.ศ. 2560 ฉบับงาน กพร. วันที่ 175 (ราคา 3,000 บาท)	
	4.2 ค่าใช้จ่ายไปทางเดินทางและที่พักของวิทยากร	2	คน	1,000	ครั้ง	2,000.00	4,000,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการประถมศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ กติกาโรงเรียน และกิจการโรงเรียนแม่เหล็ก วัตถุประสงค์ของโครงการ พ.ศ. 2560 ฉบับงาน กพร. วันที่ 189 (โดยหลัก 1,500 บาท) และวันที่ 175 (ค่ารถจักรยานยนต์ 500 บาท)	ราคาที่พัก - งบรายจ่ายอื่นทาง

คำค้น	รายการ	จำนวนรายการ	หน่วย	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	แหล่งที่มา	หมายเหตุ
5	เจ้าพนักงานปฏิบัติงานในภาคการควบคุม								
5.1	เจ้าพนักงานขับรถ	2	คน	1,000	ครั้ง	325.00	650,000.00	ประกาศประกวดราคาจ้าง ซึ่งได้ทำครั้งที่ 227 (ฉบับที่ 10) กระทรวงงาน หน้าที่ 227	จากจ้างบริษัทเอกชนมาขับรถของจังหวัดภูเก็ตโดยนำรถของจังหวัดภูเก็ตมาขับ
5.2	ผู้ควบคุมรถ	2	คน	1,000	ครั้ง	325.00	650,000.00	ประกาศประกวดราคาจ้าง ซึ่งได้ทำครั้งที่ 227 (ฉบับที่ 10) กระทรวงงาน หน้าที่ 227	จากจ้างบริษัทเอกชนมาขับรถของจังหวัดภูเก็ตโดยนำรถของจังหวัดภูเก็ตมาขับ
5.3	ค่าที่พักเจ้าพนักงานปฏิบัติงานในภาคการควบคุม	4	คน	1,000	ครั้ง	1,200.00	4,800,000.00	ระเบียบคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ฝึกรักษาพื้นที่ และกิจการโรงแรมแห่งที่ 3 สังกัดกรมการปกครอง พ.ศ. 2560 สำนักงาน คชจ. หน้าที่ 189 (เบื้องต้น 1,200 บาท)	
5.4	ค่าอาหารและสิ่งอำนวยความสะดวก	1	วัน	1,000	ครั้ง	4,000.00	4,000,000.00	ในสำเนา สำเนาเอกสาร เลขที่ 7631/005 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2563 หน้าที่ 202 (4,000 บาท/วัน)	4 คน 1คืน (เจ้าพนักงาน 2 คน และ ผู้ควบคุมรถ 2 คน)
6	การประเมินผล								
6.1	จัดทำรายงานประเมินผลของฝ่ายการควบคุม	1	ครั้ง	100,000	ๆ	6.00	600,000.00	ราคาที่ได้จากการประกวดราคาจ้างของสหภาพ หน้าที่ 273	ราคาประเมินผลประเมินผล 0.75 บาท (รวมจ้าง 8 คน ราคา 6 บาท)
6.2	รายงานผลการควบคุม (ภาคบังคับของ VDO)	10	ครั้ง	3	ๆ	10,000.00	300,000.00	ราคาที่ได้จากการประกวดราคาจ้างของสหภาพ หน้าที่ 265	ราคาประเมินจ้าง
6.3	รายงานผลการควบคุม (ภาคบังคับ)	1,000	ครั้ง	3	ๆ	5,500.00	16,500,000.00	ราคาที่ได้จากการประกวดราคาจ้างของสหภาพ หน้าที่ 265	ราคาประเมินจ้าง
6.4	รายงานสรุปผลการควบคุม (6 เดือน)	4	ครั้ง	6	ๆ	1,000.00	24,000.00	ราคาที่ได้จากการประกวดราคาจ้างของสหภาพ หน้าที่ 273	จัดทำรายงาน เจ้าหน้าที่ (ราคาประเมินจ้าง)
6.5	รายงานผลการกำกับดูแลการดำเนินงานควบคุมจราจร	1	ครั้ง	6	ๆ	1,000.00	6,000.00	ราคาที่ได้จากการประกวดราคาจ้างของสหภาพ หน้าที่ 273	จัดทำรายงาน เจ้าหน้าที่ (ราคาประเมินจ้าง)
							317,376,000.00		

ประมาณการงบประมาณ

โครงการพัฒนาศูนย์บริการผู้พิการที่มีรายได้น้อยรายบุคคลที่มีรายได้น้อยกว่า 1 (บาทหนึ่ง)

กลุ่มผู้ดูแลโครงการการศึกษา

รายละเอียด	จำนวน	หน่วย
จำนวนชุดและบุคลากรทางการศึกษาที่เข้ารับการศึกษาทั้งหมด	2,000	คน
จำนวนผู้เข้ารับการฝึกอบรมต่อครั้ง	100	คน
จำนวนครั้งทั้งหมด	20	ครั้ง
จำนวนวันฝึกอบรมต่อครั้ง	2	วัน
จำนวนชั่วโมงฝึกอบรมต่อวัน	6	ชั่วโมง
จำนวนชั่วโมงฝึกอบรมต่อครั้ง	12	ชั่วโมง
จำนวนผู้ช่วยวิทยากร	2	คน
จำนวนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานช่วยวิทยากร	2	คน
จำนวนเจ้าหน้าที่นักทะเบียน	2	คน
ค่าปีการศึกษา ค.บ. ณ.	6	บาท

ลำดับ	การดำเนินการฝึกอบรม	รายการ	จำนวนรายการ	หน่วย	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	แหล่งที่มา	หมายเหตุ
1	การดำเนินการฝึกอบรม									
1.1	จัดตั้งคณะกรรมการอบรม		1	ครั้ง	2,000	ชุด	70.00	140,000.00	เอกสารที่ออกให้สมาชิกผู้รับ และกรรมการจัดการอบรมตามข้อบัญญัติ กรณีฝึกอบรม สัมนา การฝึกอบรม ประชุมสัมมนา การจ้างวิทยากร ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ จำนวน 2563 ลำดับงบประมาณ รหัสที่ 6 ช. 2.6 (ราคา 70 บาท)	
1.2	จัดทำปฏิทินวงจรถา 4*1.5 เมตร		1	ครั้ง	20	ชุด	2,136.00	42,720.00	เอกสารที่ออกให้ สมาชิกผู้รับ และกรรมการจัดการอบรมตามข้อบัญญัติ กรณีฝึกอบรม สัมนา การฝึกอบรม ประชุมสัมมนา การจ้างวิทยากร ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ จำนวน 2563 ลำดับงบประมาณ รหัสที่ 14 ช. 1.1.7 (ราคา 356 บาท)	
2	การจัดฝึกอบรม									
2.1	ค่าเช่า Notebook สำหรับผู้เรียน (พร้อมคีย์บอร์ด)		2	วัน	1,000	เครื่อง	1,100.00	2,200,000.00	ราคาที่ได้จากการสำรวจท้องตลาด รหัสที่ 229	ราคาค่าเฉลี่ยจากราคาท้องตลาดที่ 3 บริษัท
2.2	ค่าเช่า Notebook สำหรับวิทยากร (พร้อมคีย์บอร์ด)		2	วัน	20	เครื่อง	1,100.00	44,000.00	ราคาที่ได้จากการสำรวจท้องตลาด รหัสที่ 229	ราคาค่าเฉลี่ยจากราคาท้องตลาดที่ 3 บริษัท
2.3	ค่าเช่ารถไปเก็บของพร้อมขับวิทยากร (พร้อมคีย์บอร์ด)		2	วัน	20	ชุด	4,000.00	160,000.00	ราคาที่ได้จากการสำรวจท้องตลาด รหัสที่ 238	ราคาค่าเฉลี่ยจากราคาท้องตลาดที่ 3 บริษัท
2.4	ค่าเช่าอุปกรณ์การเรียน		2	วัน	20	ชุด	5,000.00	200,000.00	ราคาที่ได้จากการสำรวจท้องตลาด รหัสที่ 246	ราคาค่าเฉลี่ยจากราคาท้องตลาดที่ 3 บริษัท
2.5	ค่าเช่าสถานที่ฝึกอบรม (สำหรับ 100 คน)		2	วัน	20	ครั้ง	12,000.00	480,000.00	ราคาที่ได้จากการสำรวจท้องตลาด รหัสที่ 255	ราคาค่าเฉลี่ยจากราคาท้องตลาดที่ 3 บริษัท
3	ผู้เข้าร่วมการฝึกอบรม									
3.1	ค่าอาหารกลางวันเฉลี่ย 1 มีดต่อวัน		2	มื้อ	2,000	คน	650.00	2,600,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการประเมินเงิน ฝึกอบรมที่ 1715 (ราคา 650 บาท)	
3.2	ค่าอาหารว่างเฉลี่ย 2 มีดต่อวัน		4	มื้อ	2,000	คน	150.00	1,200,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการประเมินเงิน ฝึกอบรมที่ 1715 (ราคา 3,000 บาท)	
3.3	ค่าเดินทางไปผู้เรียนอบรม		2	วัน	2,000	คน	686.00	2,744,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการประเมินเงิน ฝึกอบรมที่ 1715 (ราคา 175 (150 บาท) และค่ารถโดยสารสาธารณะ 180 (20 บาท))	
4	วิทยากร									
4.1	ค่าตอบแทนวิทยากร (วิทยากรจำนวน 2 คนต่อครั้ง และจำนวน 2 วันต่อครั้ง)		24	ชั่วโมง	20	ครั้ง	3,000.00	1,440,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการประเมินเงิน ฝึกอบรมที่ 1715 (ราคา 3,000 บาท)	
4.2	ค่าใช้จ่ายในการเดินทางและที่พักวิทยากร (วิทยากรจำนวน 2 คนต่อครั้ง และจำนวน 2 วันต่อครั้ง)		4	คน	20	ครั้ง	2,000.00	160,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการประเมินเงิน ฝึกอบรมที่ 1715 (ราคา 1,500 บาท) และที่พัก 175 (ค่าเช่ารถโดยสารสาธารณะ 500 บาท) + ค่าเช่าที่พัก	

ลำดับ	รายการ	จำนวนรายการ	หน่วย	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมรวม	แหล่งที่มา	หมายเหตุ
5	เจ้าหนี้ที่ปฏิบัติงานในภาคเอกชน								
	5.1 เจ้าหนี้ที่อุบลราชธานี	4	คน	20	ครั้ง	325.00	26,000.00	ประกาศประกวดราคาจ้างเรื่องสินค้าจ้างพิมพ์ (ฉบับที่ 10) กระทรวงแรงงาน หน้า 227	ราคาเข้าเมืองเข้างานบนพื้นที่ของจังหวัดอุบลราชธานีโดยทางราชการอุบลราชธานี
	5.2 ผู้รับจ้าง	4	คน	20	ครั้ง	325.00	26,000.00	ประกาศประกวดราคาจ้างเรื่องสินค้าจ้างพิมพ์ (ฉบับที่ 10) กระทรวงแรงงาน หน้า 227	ราคาเข้าเมืองเข้างานบนพื้นที่ของจังหวัดอุบลราชธานีโดยทางราชการอุบลราชธานี
	5.3 ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในภาคเอกชน	8	คน	20	ครั้ง	1,200.00	192,000.00	ระเบียบคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ราชการท้องถิ่น และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ ว่าด้วยการพิจารณาบุคลากร พ.ศ. 2560 จำนวน 189 (ฉบับที่ 1,200 บาท)	4 คน ได้แก่ เจ้าพนักงานคลังสินค้า 2 คน และ ผู้ช่วยวิทยากร 2 คน
	5.4 ค่าตอบแทนรับจ้างเจ้าหน้าที่ (รถตู้)	2	วัน	20	ครั้ง	4,000.00	160,000.00	ใบแจ้งจ้าง จำนวน 16 รายการ 2563 ครั้งที่ 202 (4,000 บาท/วัน)	
6	การประเมินผล								
	6.1 จัดทำฐานข้อมูลแบบประเมินผลก่อนและหลังการอบรม	1	ครั้ง	2,000	ๆ	6.00	12,000.00	ราคาที่ได้จากการรับจ้างจากท้องถิ่นราคา 273	ราคาค่าตอบแทนและ 075 บาท (หน่วยเงิน 8 แห่ง ราคา 6 บาท)
	6.2 ขบวนการจัดการอบรม (ภาคฝึกอบรม VDO)	10	ครั้ง	3	ๆ	10,000.00	300,000.00	ราคาที่ได้จากการรับจ้างจากท้องถิ่นราคา 265	ราคาหน้าจั่ว
	6.3 ขบวนการจัดการอบรม (ภาคฝึก)	20	ครั้ง	3	ๆ	5,500.00	330,000.00	ราคาที่ได้จากการรับจ้างจากท้องถิ่นราคา 265	ราคาหน้าจั่ว
	6.4 ขบวนการจัดการฝึกอบรม (6 เดือน)	4	ครั้ง	6	ๆ	1,000.00	24,000.00	ราคาที่ได้จากการรับจ้างจากท้องถิ่นราคา 273	ผู้ทำรายงาน เจ้าหน้าที่ (จากภายนอก)
	6.5 ขบวนการดำเนินการประเมินผลโครงการอบรมผู้ปฏิบัติงาน	1	ครั้ง	6	ๆ	1,000.00	6,000.00	ราคาที่ได้จากการรับจ้างจากท้องถิ่นราคา 273	ผู้ทำรายงาน เจ้าหน้าที่ (จากภายนอก)
							12,486,720.00		

ประเภทการงบประมาณ

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้สอนที่ขาดแคลนในด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมคอมพิวเตอร์ 1 (ภาคเหนือ)
กลุ่มนักเรียน

รายละเอียด	จำนวน	หน่วย
จำนวนนักเรียนที่เข้ารับการฝึกอบรมทั้งหมด	30,000	คน
จำนวนผู้เข้ารับการฝึกอบรมต่อครั้ง	100	คน
จำนวนครั้ง/ปีงบประมาณ	300	ครั้ง
จำนวนวันฝึกอบรมต่อครั้ง	2	วัน
จำนวนชั่วโมงฝึกอบรมต่อวัน	6	ชั่วโมง
จำนวนชั่วโมงฝึกอบรมต่อครั้ง	12	ชั่วโมง
จำนวนวิทยากร	2	คน
จำนวนผู้ช่วยวิทยากร	2	คน
จำนวนเจ้าหน้าที่ลงทะเบียน	2	คน
ค่าสัมภาระ 50 คน	6	บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวนรายการ	หน่วย	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	แหล่งที่มา	หมายเหตุ
1	การเสริมงานฝึกอบรม								
	1.1 จัดทำเอกสารประกอบการเรียน	1	ครั้ง	30,000	ชุด	70.00	2,100,000.00	เอกสารผลิตเอง จัดทำใช้สอน และแนวทางการเรียนแบบรายชั่วโมงประจำปี ภาคเรียน สัปดาห์ การสอนฯ ประจําปีงบประมาณ 2563 การจ้างวิทยากร คํ่าจ้างในภาคเรียนที่ไปราชการต่างประเทศ จำนวน 2563 สํานักงบประมาณ รหัสที่ 8 ชั้บ 2.6 (ราคา 70 บาท)	
	1.2 จัดทำใบวิจัยขนาด 4*15 นิ้ว	1	ครั้ง	300	ชุด	2,136.00	640,800.00	เอกสารผลิตเอง จัดทำใช้สอน และแนวทางการเรียนแบบรายชั่วโมงประจำปี ภาคเรียน สัปดาห์ การสอนฯ ประจําปีงบประมาณ 2563 การจ้างวิทยากร คํ่าจ้างในภาคเรียนที่ไปราชการต่างประเทศ จำนวน 2563 สํานักงบประมาณ รหัสที่ 14 ชั้บ 1.1.7 (ราคา 356 บาท)	
2	การฝึกอบรม								
	2.1 ค่าเช่า Notebook สำหรับผู้เรียน (ทรัพย์สินของรัฐ)	2	วัน	15,000	เครื่อง	1,100.00	33,000,000.00	ราคาที่ติดจากสินค้าราชการของกลาง รหัสที่ 229	ราคาต่อเครื่องจากของกลางพัสดุ 3 บริษัท
	2.2 ค่าเช่า Notebook สำหรับวิทยากร (ทรัพย์สินของรัฐ)	2	วัน	300	เครื่อง	1,100.00	660,000.00	ราคาที่ติดจากสินค้าราชการของกลาง รหัสที่ 229	ราคาต่อเครื่องจากของกลางพัสดุ 3 บริษัท
	2.3 ค่าเช่าโปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับภาค (ทรัพย์สินของรัฐ)	2	วัน	300	ชุด	4,000.00	2,400,000.00	ราคาที่ติดจากสินค้าราชการของกลาง รหัสที่ 238	ราคาต่อเครื่องจากของกลางพัสดุ 3 บริษัท
	2.4 ค่าเช่าอุปกรณ์การเรียน	2	วัน	300	ชุด	5,000.00	3,000,000.00	ราคาที่ติดจากสินค้าราชการของกลาง รหัสที่ 246	ราคาต่อเครื่องจากของกลางพัสดุ 3 บริษัท
	2.5 ค่าเช่าสถานที่ฝึกอบรม (ค่าเช่า 100 คน)	2	วัน	300	ครั้ง	12,000.00	7,200,000.00	ราคาที่ติดจากสินค้าราชการของกลาง รหัสที่ 255	ราคาต่อเครื่องจากของกลางพัสดุ 3 บริษัท
3	ผู้เข้าร่วมฝึกอบรม								
	3.1 ค่าอาหารกลางวัน เครื่องดื่ม 1 มื้อต่อวัน	2	มื้อ	30,000	คน	650.00	39,000,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการกระจายเงิน ฝึกอบรมฯ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วัตถุประสงค์ วัตถุประสงค์ พ.ศ. 2560 สํานักงาน กสทช. รหัสที่ 175 (ราคา 650 บาท)	
	3.2 ค่าเช่ารถรับ-ส่ง 2 มื้อต่อวัน	4	มื้อ	30,000	คน	150.00	18,000,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการกระจายเงิน ฝึกอบรมฯ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วัตถุประสงค์ วัตถุประสงค์ พ.ศ. 2560 สํานักงาน กสทช. รหัสที่ 175 (150 บาท)	
	3.3 ค่าเดินทางผู้เข้าร่วมอบรม	2	วัน	30,000	คน	686.00	41,160,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการกระจายเงิน ฝึกอบรมฯ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วัตถุประสงค์ วัตถุประสงค์ พ.ศ. 2560 สํานักงาน กสทช. รหัสที่ 180 (กิโลเมตร 6 บาท)	ประเมินจากระเบียบและข้อมูลจากผู้ประกอบการไปกลับ ระยะเวลาประมาณ 571.6 x2x6 บาท = 686 บาท (นับจากจุดจริง)
4	วิทยากร								
	4.1 ค่าตอบแทนวิทยากร (วิทยากรจำนวน 2 คนต่อครั้ง และจำนวน 2 วันต่อครั้ง)	24	ชั่วโมง	500	ครั้ง	3,000.00	21,600,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการกระจายเงิน ฝึกอบรมฯ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วัตถุประสงค์ วัตถุประสงค์ พ.ศ. 2560 สํานักงาน กสทช. รหัสที่ 175 (ราคา 3,000 บาท)	
	4.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางและที่พักของวิทยากร (วิทยากรจำนวน 2 คนต่อครั้ง และจำนวน 2 วันต่อครั้ง)	4	คน	300	ครั้ง	2,000.00	2,400,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการกระจายเงิน ฝึกอบรมฯ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วัตถุประสงค์ วัตถุประสงค์ พ.ศ. 2560 สํานักงาน กสทช. รหัสที่ 189 (กิโลเมตร 1,500 บาท) และรหัสที่ 175 ค่าเช่ารถเช่ารถ (500 บาท)	ราคาที่พัก = ตามข้อมูลในใบตรา

ลำดับ	คำอธิบาย	รายการ	จำนวนรายการ	หน่วย	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	แหล่งที่มา	หมายเหตุ
5	เจ้าพนักงานปฏิบัติงานบริการสาธารณะ									
	5.1 เจ้าพนักงานขับรถสาธารณะ		4	คน	300	ครั้ง	325.00	390,000.00	ประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เรื่องอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ ฉบับที่ 10 กระทรวงแรงงาน พ.ศ. 257	ราคามีผลจากอัตราเงินจ้างขั้นต่ำของกรุงเทพมหานคร โดยนำราคาตามประกาศคณะกรรมการ
	5.2 ผู้ช่วยวิทยากร		4	คน	300	ครั้ง	325.00	390,000.00	ประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เรื่องอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ ฉบับที่ 10 กระทรวงแรงงาน พ.ศ. 257	ราคามีผลจากอัตราเงินจ้างขั้นต่ำของกรุงเทพมหานคร โดยนำราคาตามประกาศคณะกรรมการ
	5.3 ค่าที่เจ้าพนักงานปฏิบัติงานบริการสาธารณะ		8	คน	300	ครั้ง	1,200.00	2,880,000.00	ระเบียบคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เรื่องอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ พ.ศ. 2560 ส่วนงาน กสท. หน้าที่ 189 (เงินพัก 1,200 บาท)	4 คน ได้แก่ เจ้าพนักงานขับรถสาธารณะ 2 คน และ ผู้ช่วยวิทยากร 2 คน
	5.4 ค่าพาหนะรับ-ส่งเจ้าพนักงาน (รถตู้)		2	วัน	300	ครั้ง	4,000.00	2,400,000.00	ในอัตรา ส่วนงาน กสท. หน้าที่ 7631005 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2563 หน้าที่ 202 (4,000 บาท/วัน)	
6	การประเมินผล									
	6.1 จัดทำข้อมูลของประเมินผลและผลประกอบการ		1	ครั้ง	30,000	ชุด	6.00	180,000.00	ราคาที่ใช้จากอัตราค่าจ้างของกลาง หน้าที่ 273	ราคาคำนวณตามระเบียบ 0.75 บาท (ต่อชั่วโมง 8 แห่ง ราคา 6 บาท)
	6.2 รายงานผลการประเมิน (ภาคต้นปี/ทศ VDO)		10	ครั้ง	3	ชุด	10,000.00	300,000.00	ราคาที่ใช้จากอัตราค่าจ้างของกลาง หน้าที่ 265	ราคาตามจ่าย
	6.3 รายงานผลการประเมิน (ภาคต้น)		300	ครั้ง	3	ชุด	5,500.00	4,950,000.00	ราคาที่ใช้จากอัตราค่าจ้างของกลาง หน้าที่ 265	ราคาตามจ่าย
	6.4 รายงานสรุปผลการประเมิน (6 เดือน)		4	ครั้ง	6	ชุด	1,000.00	24,000.00	ราคาที่ใช้จากอัตราค่าจ้างของกลาง หน้าที่ 273	จัดทำรายงาน 6 เดือน (ราคาตามจ่าย)
	6.5 รายงานผลการดำเนินงานโครงการฉบับสมบูรณ์ประจำปี		1	ครั้ง	6	ชุด	1,000.00	6,000.00	ราคาที่ใช้จากอัตราค่าจ้างของกลาง หน้าที่ 273	จัดทำรายงาน 6 เดือน (ราคาตามจ่าย)
								182,680,800.00		

ประมาณการงบประมาณ
โครงการพัฒนาและสร้างความรู้ด้านเทคโนโลยีการเกษตรสู่เกษตรกรและผู้ประกอบการรายย่อย (กลุ่มที่ 1 (ภาคเหนือ))
กลุ่มบุคลากรประจำศูนย์ USO Net

รายละเอียด	จำนวน	หน่วย
จำนวนบุคลากรประจำศูนย์ USO Net ที่ดำเนินการฝึกอบรมทั้งหมด	1,518	คน
จำนวนผู้เข้ารับการฝึกอบรมแต่ละครั้ง	100	คน
จำนวนวันที่มีการอบรม (ถึงจำนวน TCR ให้ฝึกอบรมครั้งละไม่เกิน 100 คน คำนวณถึงจังหวัดที่ได้ครอบคลุมจำนวนผู้เข้าอบรม)	16	ครั้ง
จำนวนวันที่ฝึกอบรมแต่ละครั้ง	2	วัน
จำนวนวันในหนึ่งเดือนอบรม	6	วัน/ไม่
จำนวนชั่วโมงในหนึ่งเดือนอบรม	12	ชั่วโมง
จำนวนวิทยากร	2	คน
จำนวนผู้ช่วยวิทยากร	2	คน
จำนวนเจ้าหน้าที่รับลงทะเบียน	2	คน
ค่าเดินทาง สบ. กบ.	6	บาท

จัดสรร	การเตรียมการฝึกอบรม	วิทยากร	จำนวนวิทยากร	หน่วย	ปีงบประมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	แหล่งที่มา	หมายเหตุ
1										
1.1	จัดทำเอกสารประกอบการอบรม		1	ครั้ง	1,518	ชุด	70.00	106,260.00	เอกสารที่เผยแพร่, ศึกษาค้นคว้า และแจกจ่ายเอกสารประกอบการอบรมรายจังหวัดภาคเหนือตอนบน ประมาณการโดย: ประจักษ์ คาร์จันทีเรียฯ ค่าใช้จ่ายในการส่งทางไปรษณีย์ทั่วประเทศ มีจำนวน 2563 สำนักงบประมาณ หน้าที่ 8 ถึง 24 (ราคา 70 บาท)	
1.2	จัดทำป้ายโปสเตอร์ 4*1.5 เมตร		1	ครั้ง	16	ชุด	2,136.00	36,176.00	เอกสารที่เผยแพร่, ศึกษาค้นคว้า และแจกจ่ายเอกสารประกอบการอบรมรายจังหวัดภาคเหนือตอนบน ประมาณการโดย: ประจักษ์ คาร์จันทีเรียฯ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปรษณีย์ทั่วประเทศ มีจำนวน 2563 สำนักงบประมาณ หน้าที่ 14 ถึง 11.7 (ราคา 356 บาท)	
2	การเตรียมอบรม									
2.1	ค่าเช่า Notebook สำหรับผู้อบรม (พร้อมคีย์บอร์ด)		2	วัน	759	เครื่อง	1,100.00	1,609,800.00	ราคาที่ใช้จากงบที่มาจากงบกลาง หน้าที่ 229	ราคาค่าเช่าจากงบกลาง 3 บริษัท
2.2	ค่าเช่า Notebook สำหรับวิทยากร (พร้อมคีย์บอร์ด)		2	วัน	16	เครื่อง	1,100.00	35,200.00	ราคาที่ใช้จากงบที่มาจากงบกลาง หน้าที่ 229	ราคาค่าเช่าจากงบกลาง 3 บริษัท
2.3	ค่าเช่าใบพัดคอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล (พร้อมคีย์บอร์ด)		2	วัน	16	ชุด	4,000.00	128,000.00	ราคาที่ใช้จากงบที่มาจากงบกลาง หน้าที่ 236	ราคาค่าเช่าจากงบกลาง 3 บริษัท
2.4	ค่าเช่าอุปกรณ์การเขียนเสียง		2	วัน	16	ชุด	5,000.00	160,000.00	ราคาที่ใช้จากงบที่มาจากงบกลาง หน้าที่ 246	ราคาค่าเช่าจากงบกลาง 3 บริษัท
2.5	ค่าเช่าสถานที่ฝึกอบรม (สำหรับ 100 คน)		2	วัน	16	ครั้ง	12,000.00	384,000.00	ราคาที่ใช้จากงบที่มาจากงบกลาง หน้าที่ 255	ราคาค่าเช่าจากงบกลาง 3 บริษัท
3										
3.1	ค่าอาหารกลางวัน-เครื่องดื่ม 1 มื้อต่อวัน		2	มื้อ	1,518	คน	650.00	1,973,400.00	ระเบียบคณะกรรมการการกระจายเสียง การโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วิทยากร ส่วนบุคคล พ.ศ. 2560 สำนักงบกลาง หน้าที่ 175 (ราคา 650 บาท)	
3.2	อาหารว่าง-เครื่องดื่ม 2 มื้อต่อวัน		4	มื้อ	1,518	คน	150.00	910,800.00	ระเบียบคณะกรรมการการกระจายเสียง การโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วิทยากร ส่วนบุคคล พ.ศ. 2560 สำนักงบกลาง หน้าที่ 175 (150 บาท)	
3.3	ค่าเดินทางผู้เข้าร่วมอบรม		2	วัน	1,518	คน	686.00	2,082,696.00	ระเบียบคณะกรรมการการกระจายเสียง การโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วิทยากร ส่วนบุคคล พ.ศ. 2560 สำนักงบกลาง หน้าที่ 180 (กิโลเมตร 6 บาท)	ประเมินการประเมินโดยมีเอกสารแนบของไปกลับ ระหว่างที่ประมาณ 57.16 x 266 บาท = 686 บาท (ถึงจำนวนจริง)
4	วิทยากร									
4.1	ค่าตอบแทนวิทยากร (วิทยากรจำนวน 2 คนต่อครั้ง และจำนวน 2 วันต่อครั้ง)		24	ชั่วโมง	16	ครั้ง	3,000.00	1,152,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการกระจายเสียง การโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วิทยากร ส่วนบุคคล พ.ศ. 2560 สำนักงบกลาง หน้าที่ 175 (ราคา 3,000 บาท)	
4.2	ค่าจ้างในการเดินทางและที่พักของวิทยากร (วิทยากรจำนวน 2 คนต่อครั้ง และจำนวน 2 วันต่อครั้ง)		4	คน	16	ครั้ง	2,000.00	128,000.00	ระเบียบคณะกรรมการการกระจายเสียง การโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วิทยากร ส่วนบุคคล พ.ศ. 2560 สำนักงบกลาง หน้าที่ 189 (ถึงค่า 1,500 บาท) และเบ็ดที่ 175 ค่าเช่าบ้าน ค่ารถ (500 บาท)	ราคาที่พัก + ค่าเช่าบ้านจริง

ลำดับ	รายการ	จำนวนรายการ	หน่วย	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมรวม	แหล่งที่มา	หมายเหตุ
5	เจ้าพนักงานปฏิบัติงานการฝึกอบรม								
	5.1 เจ้าพนักงานส่งเสริม	4	คน	16	ครั้ง	325.00	20,800.00	ประกาศคณะกรรมการจัดตั้ง เรือยี่ราชนัดดา จำนวน 10 คณะ รวมรวม วันที่ 227	ราคาจ้างบริษัท สยาม เรนเจอร์ จำกัด โดยนำราคาของชุดเจ้าหน้าที่มาเฉลี่ย
	5.2 ผู้ช่วยวิทยากร	4	คน	16	ครั้ง	325.00	20,800.00	ประกาศคณะกรรมการจัดตั้ง เรือยี่ราชนัดดา จำนวน 10 คณะ รวมรวม วันที่ 227	ราคาจ้างบริษัท สยาม เรนเจอร์ จำกัด โดยนำราคาของชุดเจ้าหน้าที่มาเฉลี่ย
	5.3 ค่าที่พักเจ้าพนักงานปฏิบัติงานการฝึกอบรม	8	คน	16	ครั้ง	1,200.00	153,600.00	ระเบียบคณะกรรมการจัดการแข่งขัน เรือยี่ราชนัดดา และจัดการอบรมแข่งขัน เรือยี่ราชนัดดา วันที่ 189 (เบื้องต้น 1,200 บาท)	4 คน 16คน เจ้าพนักงานส่งเสริม 2 คน และ ผู้ช่วยวิทยากร 2 คน
	5.4 ค่าอาหารรับ-ส่งเจ้าหน้าที่ (รถตู้)	2	วัน	16	ครั้ง	4,000.00	128,000.00	ใบแจ้งรับ-ส่งพนักงาน เรือยี่ราชนัดดา วันที่ 202 (4,000 บาท/วัน)	
6	การประเมินผล								
	6.1 จัดทำแบบประเมินประเมินผลและผลสัมฤทธิ์	1	ครั้ง	1,518	ชุด	6.00	9,108.00	จากที่ได้จัดทำแบบประเมินผล	ราคาต่อเอกสารแผ่นละ 0.75 บาท (หน้าจ่าย 8 แผ่น ราคา 6 บาท)
	6.2 อบรมผลการอบรม (ภาคต่อในภา VOO)	10	ครั้ง	3	ชุด	10,000.00	300,000.00	จากที่ได้จัดทำแบบประเมินผล	รวมรวม
	6.3 อบรมผลการอบรม (ภาคต้น)	16	ครั้ง	3	ชุด	5,500.00	264,000.00	จากที่ได้จัดทำแบบประเมินผล	รวมรวม
	6.4 อบรมแบบฝึกหัดการฝึกอบรม (6 ชั่วโมง)	4	ครั้ง	6	ชุด	1,000.00	24,000.00	จากที่ได้จัดทำแบบประเมินผล	จัดทำรวมรวม เข้าเล่ม (ราคาตามเข้า)
	6.5 อบรมผลการทำแบบฝึกหัดการฝึกอบรมแบบฝึกหัด	1	ครั้ง	6	ชุด	1,000.00	6,000.00	จากที่ได้จัดทำแบบประเมินผล	จัดทำรวมรวม เข้าเล่ม (ราคาตามเข้า)
							9,690,640.00		

ประมาณการงบประมาณ

โครงการพัฒนาทักษะสร้างความรู้ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศสู่สังคมดิจิทัล ในภารกิจบริการโทรคมนาคมโดยทั้ถึงและบริการเพื่อสังคม
กลุ่มที่ 1 (ภาคเหนือ)

เป้าหมาย	ราคา
ประชาชนทั่วไป	317,376,000.00
ครูและบุคลากรทางการศึกษา	12,486,720.00
นักเรียน	182,680,800.00
บุคลากรประจำศูนย์ USO Net	9,690,640.00
ราคารวม	522,234,160.00